
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜ.22/2023 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

Στο Ξυλόκαστρο και στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, σήμερα την 18/09/2023, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 13.00 ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 16252 και 

ημερομηνία 14/09/2023 που επιδόθηκε σε κάθε έναν Σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 73 και 75 του Ν. 3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Μπούτβα Γεωργία, 

γραμματέας-πρακτικογράφος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 7 

μελών ευρέθηκαν παρόντα 4.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ Σκέρος Ιωάννης (Πρόεδρος) 2/ Λόντος Αναστάσιος, 3/ 

Αποστολόπουλος Σπυρίδων 4/ Μενούνου Αγγελική  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ Νιάρρος Ηλίας 2/ Λυμπερόπουλος Βασίλειος 3/Καραβάς 

Σπυρίδων 

Αριθμός απόφασης 76/2023 

 
 
ΘΕΜΑ : Χωροθέτηση για την τοποθέτηση ενημερωτικών πινακίδων στις ακτές 
κολύμβησης του Δήμου, στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΑΚΤΩΝ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ» της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου. 
 
 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας παρουσίασε στην 
Επιτροπή αναλυτικά την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος 
που αφορά την τοποθέτηση ενημερωτικών πινακίδων στις ακτές κολύμβησης του 
Δήμου, στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΑΚΤΩΝ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ» της Περιφέρειας Πελοποννήσου, η οποία 
λαμβάνει υπόψη τα : 
1. Το αριθ. 25690/28-03-2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου. 

Την αριθ. 25061/27-03-2023 (ΑΔΑ : 6ΞΛΝΟΡ1Φ-ΣΚ6) Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου. 
Καθώς και συνημμένα έγγραφα: 

1. Απόσπασμα 1 (Δερβένι) 
2. Απόσπασμα 2 (Ξυλόκαστρο - Καμάρι) 

ΑΔΑ: ΨΥΟΦΩΞΠ-84Ο



3. Απόσπασμα 3 (Συκιά – Μελίσσι 1) 
4. Απόσπασμα 4 (Συκιά – Μελίσσι 2) 

 
Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα, η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & 

Περιβάλλοντος του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης εισηγείται προς την Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής  

 
Την χωροθέτηση των ενημερωτικών πινακίδων στις ακτές κολύμβησης του Δήμου, στο 

πλαίσιο υλοποίησης του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 

ΑΚΤΩΝ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ» της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως εξής: 

- Μία ενημερωτική πινακίδα στην ακτή Δερβενίου (Κωδικός σημείου 

δειγματοληψίας GRBW029246104101) σε χώρο παραπλεύρως του σημείου 

δειγματοληψίας με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ :361781,74, ψ :4221606,13 

- Μία ενημερωτική πινακίδα στην ακτή Ξυλόκαστρο – Καμάρι (Κωδικός σημείου 

δειγματοληψίας GRBW029246103101) σε χώρο παραπλεύρως του σημείου 

δειγματοληψίας με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ :379044,00, ψ :4215465,66 

- Μία ενημερωτική πινακίδα στην ακτή Μελίσσι – Συκιά 1 (Κωδικός σημείου 

δειγματοληψίας GRBW029246102101) σε χώρο παραπλεύρως του σημείου 

δειγματοληψίας με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ :385430,00, ψ :4211544,66 

- Μία ενημερωτική πινακίδα στην ακτή Μελίσσι – Συκιά 2 (Κωδικός σημείου 

δειγματοληψίας GRBW029246105101) σε χώρο παραπλεύρως του σημείου 

δειγματοληψίας με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ :382165,00, ψ :4213452,00 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. Η Επιτροπή 
αφού έλαβε υπόψη της την υπ’ αριθ. πρωτ. 16076/13-09-23 εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος καθώς και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 25690/28-03-
23 Έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλ. & Ιονίου και μετά από 
διαλογική συζήτηση. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την χωροθέτηση των ενημερωτικών πινακίδων στις ακτές κολύμβησης του 

Δήμου, στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΑΚΤΩΝ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ» της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως εξής: 

- Μία ενημερωτική πινακίδα στην ακτή Δερβενίου (Κωδικός σημείου 

δειγματοληψίας GRBW029246104101) σε χώρο παραπλεύρως του σημείου 

δειγματοληψίας με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ :361781,74, ψ :4221606,13 

- Μία ενημερωτική πινακίδα στην ακτή Ξυλόκαστρο – Καμάρι (Κωδικός σημείου 

δειγματοληψίας GRBW029246103101) σε χώρο παραπλεύρως του σημείου 

δειγματοληψίας με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ :379044,00, ψ :4215465,66 

- Μία ενημερωτική πινακίδα στην ακτή Μελίσσι – Συκιά 1 (Κωδικός σημείου 

δειγματοληψίας GRBW029246102101) σε χώρο παραπλεύρως του σημείου 

δειγματοληψίας με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ :385430,00, ψ :4211544,66 

- Μία ενημερωτική πινακίδα στην ακτή Μελίσσι – Συκιά 2 (Κωδικός σημείου 

δειγματοληψίας GRBW029246105101) σε χώρο παραπλεύρως του σημείου 

δειγματοληψίας με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ :382165,00, ψ :4213452,00 

 

ΑΔΑ: ΨΥΟΦΩΞΠ-84Ο



Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 76/2023 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο Πρόεδρος                                                                            Τα Μέλη 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΥΟΦΩΞΠ-84Ο


		2023-09-21T11:04:37+0300
	Athens




